ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» декабря 2019 г. № 880-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные постановления

Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 11 сентября 2015 г. № 627-пп «О Порядке представления документов

и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации

внесенного в представительный орган муниципального образования

проекта местного бюджета на очередной финансовый год» следующие

изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О Порядке представления документов и материалов,
необходимых для подготовки заключения о соответствии

требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации
внесенного в представительный орган муниципального образования

проекта местного бюджета на очередной финансовый год
и плановый период»;

в пунктах 1-5 слова «на очередной финансовый год» дополнить

словами «и плановый период»;

пункт 6 признать утратившим силу;

пункт 8 признать утратившим силу;

2

в Перечне документов и материалов, необходимых для подготовки

заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации внесенного в представительный орган

муниципального образования проекта местного бюджета на очередной

финансовый год, утвержденном указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Перечень документов и материалов, необходимых
для подготовки заключения о соответствии требованиям

бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного
в представительный орган муниципального образования проекта

местного бюджета на очередной финансовый год и плановый
период»;

- в пунктах 1-2 слова «на очередной финансовый год» дополнить

словами «и плановый период»;

- пункт 13 признать утратившим силу.

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 01 ноября 2019 г. № 721-пп «О соглашениях, предусматривающих меры

по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов городских округов Магаданской области» следующие

изменения:

пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае непредставления в министерство финансов Магаданской

области до 15 января 2020 года соглашения, подписанного главой

администрации городского округа Магаданской области, получающего

дотацию, министерство финансов Магаданской области приостанавливает

предоставление указанному городскому округу в 2020 году дотации,

предусмотренной законом Магаданской области на соответствующий

финансовый год и плановый период, до даты подписания соглашения

лицами, указанными в пункте 1 настоящего постановления.»;

3

в пункте 5 слова «обязательств городского округа, предусмотренных

Перечнем» заменить словами «соглашения по форме согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению»;

в пункте 8 слова «приложением № 2» заменить словами

«приложением № 3»;

пункт 2 Перечня обязательств городского округа, получающего

дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности городских округов,

подлежащих включению в соглашение, которым предусматриваются меры

по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных

финансов городского округа, утвержденного указанным постановлением,

изложить в следующей редакции:

«2) непревышение объема муниципального долга, установленного

согласно требованиям пункта 5 статьи 107 Бюджетного кодекса

Российской Федерации;»;

приложение № 2 «ТИПОВАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ,

предусматривающего меры по социально-экономическому развитию

и оздоровлению муниципальных финансов городских округов

Магаданской области» считать приложением № 3;

подпункт 2.1.2 пункта 2.1 Раздела 2 «Обязанности сторон» типовой

формы соглашения, предусматривающего меры по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов

городских округов Магаданской области, утвержденной указанным

постановлением, изложить в следующей редакции:

«2.1.2. непревышение объема муниципального долга,

установленного согласно требованиям пункта 5 статьи 107 Бюджетного

кодекса Российской Федерации;»;

дополнить приложением № 2 согласно приложению к настоящему

постановлению.

4

3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

 (Форма)

Отчет
об исполнении соглашения от « ___» _____________ 20___г.  № ____
 ________________________ городского округа Магаданской области

                                (наименование городского округа)

 Таблица № 1

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

1. 2.1.1.

Соблюдение предельного

значения размера

дефицита бюджета

городского округа,

установленного пунктами

3 и 4 статьи 92.1

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

2. 2.1.2.

Непревышение объема

муниципального долга,

установленного согласно

требованиям пункта 5

статьи 107 Бюджетного

кодекса Российской

Федерации

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

3. 2.1.3.

Непревышение объема

расходов на обслуживание

муниципального долга,

установленного статьей

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «19» декабря 2019 г. № 880-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «01» ноября 2019 г. № 721-пп

2

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

111 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

4. 2.1.4.

Непревышение размера

резервного фонда

администрации

муниципального

образования,

установленного статьей 81

Бюджетного кодекса

Российской Федерации

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

5. 2.1.9.

Установление новых

налоговых льгот органами

местного самоуправления

по согласованию с

министерством

экономического развития,

инвестиционной политики

и инноваций Магаданской

области, министерством

финансов Магаданской

области

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

6. 2.1.10.

Актуализация до 01 июля

2020 года плана по

устранению

неэффективных льгот

(пониженных ставок по

налогам) и обеспечение

вступления в силу

решения

представительного органа

городского округа

Магаданской области,

направленного на

реализацию указанного

плана, в течение 2020 года

приняты

меры по

устранению

неэффективн

ых льгот

(пониженных

ставок по

налогам),

(да/нет)

Дата, номер

муниципальн

ого

правового

акта

7.
2.1.11.

<**>

Обеспечение роста

налоговых и неналоговых

доходов бюджета

городского округа по

итогам исполнения

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

Дата, номер

письма о

3

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

бюджета городского

округа Магаданской

области за 2020 год по

сравнению с уровнем

исполнения 2019

отчетного года

(в процентах)

направлении

указанной

информации

в

министерство

финансов

Магаданской

области

8. 2.1.12.

Принятие исчерпывающих

мер для достижения

показателя фактического

уровня оплаты населением

городского округа

жилищно-коммунальных

услуг ___% процентов

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

9. 2.1.13.

Ежеквартальное

рассмотрение итогов

работы организаций

коммунального комплекса

на предмет эффективности

их работы, недопущение

роста просроченной

дебиторской и

кредиторской

задолженности согласно

данным статистической

отчетности по формам

№ 22-ЖКХ (сводная),

№ 46-ТЭ (полезный

отпуск), № 2-ТП (отходы),

подаваемые

ресурсоснабжающими

организациями городского

округа

в Росстат,

и предоставление

информации в

министерство

строительства, жилищно-

коммунального хозяйства

и энергетики Магаданской

области, министерство

Дата, номер

письма о

направлении

информации

в

министерство

финансов

Магаданской

области

4

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

финансов Магаданской

области

10. 2.1.15.

Принятие мер по

урегулированию

(сокращению)

задолженности по

долговым обязательствам

городского округа

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

11.
2.1.16.

<***>

Направление в

министерство финансов

Магаданской области на

согласование проектов

решений о бюджете

городского округа на

очередной финансовый

год и плановый период

Дата, номер

письма о

направлении

на

согласование

в

министерство

финансов

Магаданской

области

12.
2.1.17.

<****>

Внесение изменений в

решение о бюджете

городского округа в части

корректировки плановых

показателей налоговых и

неналоговых доходов и

расходов, а также

дефицита бюджета в

пределах, установленных

пунктами 3 и 4 статьи 92.1

Бюджетного кодекса

Российской Федерации, в

случае, если налоговые и

неналоговые доходы

бюджета городского

округа исполнены за

полугодие текущего

финансового года менее

чем на 30 процентов от

уточненного плана на год

Дата, номер

решения о

внесении

изменений в

бюджет

городского

округа

13. 2.1.18.
Неустановление в

текущем финансовом году

Соблюдение

обязательства

5

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

расходных обязательств,

не связанных с решением

вопросов, отнесенных

Конституцией Российской

Федерации,

федеральными законами и

законами Магаданской

области к полномочиям

органов местного

самоуправления

городского округа

(да/нет)

14.
2.1.19.

<*****>

Актуализация до 25

апреля 2020 года органами

местного самоуправления

городского округа

Магаданской области

программы оптимизации

расходов бюджета

городского округа

Магаданской области,

включающей мероприятия

по оптимизации расходов

на содержание бюджетной

сети и расходов на

муниципальное

управление, а также

установление запрета на

увеличение численности

муниципальных

служащих, и

представление ее до 1 мая

2020 года в министерство

финансов Магаданской

области

Дата, номер

письма о

направлении

информации

в

министерство

финансов

Магаданской

области

15. 2.1.20.

Соблюдение нормативов

формирования расходов

бюджета

городского округа

Магаданской области на

оплату труда депутатов,

выборных

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

6

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

должностных лиц

местного самоуправления,

осуществляющих свои

полномочия на

постоянной основе,

муниципальных служащих

и (или)

содержание органов

местного самоуправления

16. 2.1.21.

Обеспечение привлечения

в бюджет городского

округа Магаданской

области кредитов от

кредитных организаций,

иностранных банков и

международных

финансовых организаций

исключительно по ставкам

на уровне не более чем

уровень ключевой ставки,

установленный

Центральным банком

Российской Федерации,

увеличенный на 1 процент

годовых, и направление

информации о

действующих процентных

ставках по коммерческим

кредитам в министерство

финансов ежеквартально в

срок до 20 числа месяца

следующего за отчетным

кварталом

Дата, номер

письма о

направлении

информации

в

министерство

финансов

Магаданской

области

17.
2.1.22.

<******>

Обеспечение снижения

просроченной

кредиторской

задолженности на конец

текущего финансового

года по сравнению с

показателями на начало

текущего финансового

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

Дата, номер

письма о

направлении

информации

в

министерство

7

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

года и предоставление

плана

по ее снижению

до 01 марта 2020 года в

Министерство финансов

финансов

Магаданской

области

18. 2.1.23.

Соблюдение главами

муниципальных

образований, главами

местных администраций

городских округов

Магаданской области,

председателями

представительных органов

местного самоуправления

городских округов

Магаданской области,

заместителями

председателей

представительных органов

местного самоуправления

городских округов

Магаданской области,

работающими на

постоянной основе,

порядка согласования

выездов в служебные

командировки,

утверждаемого

распоряжением

губернатора Магаданской

области

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

19. 2.1.24.

Согласование с высшим

должностным лицом

Магаданской области

заключения с

единственным

поставщиком

муниципальных

контрактов на

строительство,

реконструкцию,

капитальный ремонт,

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

8

№
п/п

Указание на
подпункт
пункта 2
раздела 2

соглашения

Меры, принимаемые
городским округом в

соответствии с
соглашением

Исполнение
Реквизиты

муниципальных
правовых актов

Примечание

1 2 3 4 5 6

предоставление

информации об

исполнении указанных

муниципальных

контрактов

20. 2.1.25.

Обеспечение выплаты

заработной платы, оплаты

отпуска и других выплат

работникам организаций,

финансируемых из

местного бюджета, в

установленные сроки

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

21. 2.1.26.

Обеспечение оплаты

коммунальных услуг в

соответствии с

соглашениями,

заключенными с

поставщиками

коммунальных услуг

Соблюдение

обязательства

(да/нет)

     <*>          Отчет представляется ежеквартально до 20-го числа месяца, следующего

за отчетным    кварталом, начиная с апреля 2020 года.

         <**>         Информация представляется до 15 февраля 2021 года.

         <***>       Заполняется по итогам года.

         <****>     Заполняется в случае внесения изменения в решение о бюджете

городского округа.

         <*****>   Информация представляется до 01 мая 2020 года.

         <******> Информация представляется до 1 марта 2020 г.

Руководитель финансового органа

городского округа Магаданской области _______________________________________

                                                                       (подпись)                      (расшифровка подписи)

Отчет
об оценке эффективности налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам) <*>
                                                                                                                                                                                                                                                         Таблица № 2

№
п\п

Наимено-
вание
налога

Наименова-
ние

налоговой
льготы

Объем
налоговых

льгот за
2019 год

(тыс.
рублей)

Объем
налоговых

льгот на
2020 год
(оценка)

(тыс.
рублей)

Муници-
пальный
правовой

акт,
которым
установ-

лена
льгота

(снижение
ставки)

НПА,
которым
утверж-

дена
методика

оценки
эффектив-

ности

Период, за
который

проведена
оценка,

дата
проведе-

ния оценки
субъектом

Российской
Федерации

Эффектив-
ная/неэф-

фективная
льгота
(да/нет)

Предлага-
ется/не

предлага-
ется к
отмене

Бюджет-
ный

результат
отмены /

частичной
отмены
льготы

(тыс.
рублей)

Дата
принятия
норматив-

ного
правового

акта
субъекта

Российской
Федерации
об отмене

(план)

Дата
принятия
норматив-

ного
правового

акта
субъекта

Российской
Федерации
об отмене

(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

2.

3.

<*> Заполняется и представляется до 10 августа 2020 года.

Руководитель финансового органа

муниципального образования            _________                           _________________________
                                                                                                    (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)

____________________________».+